平 成 2 6 年 1 2 月 2 6 日
各  位

会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社
代 表 者 名 取 締 役 社 長 木村 典之
コード番号 ６ ３ １ ０
上場取引所 東 証 第 １ 部
問 合 せ 先 IR・広報室長 鈴木 文利

(TEL．03-5604-7709)

機構改革ならびに執行役員の委嘱業務の変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日、下記のとおり機構改革ならびに執行役員の委嘱業務の変更及び人事異動を決

定しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

１）内容

      (１）営業本部の「技術ソリューションセンター」及び技術ソリューションセンター内の

「中央研修所」を、それぞれ営業本部の独立した専門組織「技術サービスセンター」、

「中央研修所」とする。

    (２）営業本部のプロジェクト「夢ある農業応援プロジェクト推進部」を発展拡大し、営業

本部の経常組織「夢ある農業ソリューション推進部」とする。

これにより、国内農業をとりまく環境が変化しているなか、夢ある農業の実現に向け

た省力化・低コスト化を実現する先端技術や営農提案、営農支援等の取組みを従来以

上に強化を図る。

(３）更なる省力・低コストを目指した先端栽培技術や、ＩＣＴ技術などを活用した先端農

機の研究・実証普及を行う組織として「夢ある農業総合研究所」を設立する。設立に

先立ち、「夢ある農業総合研究所 設立準備室」を設置する。

    ２）実施日

・平成 27 年 1 月 1日

２．執行役員の委嘱業務の変更（平成 27 年 1 月 1日付）

氏  名 新  職 現  職

坂本 清一 専務執行役員

㈱ヰセキ関東 取締役会長

専務執行役員

㈱ヰセキ関東 代表取締役社長

仙波 誠次 執行役員

開発製造本部副本部長

（グループ生産統括）

開発製造業務部担当

アジア生産統括業務部担当

生産技術革新プロジェクト推進

部担当

環境管理室担当

施設事業部（管理）副担当

執行役員

開発製造本部副本部長

（グループ生産統括）

開発製造業務部担当

アジア生産統括業務部担当

生産技術革新プロジェクト推進

部担当

環境管理室担当

施設事業部（管理）副担当

兼 アジア生産統括業務部長

３．理事人事（平成 27 年 1 月 1日付）

氏  名 新  職 現  職

大込 敏夫 常務理事

営業本部副本部長

 兼 夢ある農業ソリューション

推進部担当

常務理事

営業本部副本部長

 兼 夢ある農業応援プロジェクト

推進部担当

４．幹部人事（平成 27 年 1 月 1日付）

氏  名 新  職 現  職

縄田 幸夫 (株)ヰセキ関東
代表取締役社長

営業本部 副本部長
兼 営業推進部長

加藤 敏幸 営業推進部長 営業推進部

豊田 修 夢ある農業総合研究所設立準備室長 技術ソリューションセンター

中央研修所長

勝野 志郎 夢ある農業ソリューション推進部長 夢ある農業応援プロジェクト推進部長

北原 孝

技術サービスセンター長

技術ソリューションセンター長

森重 定樹

技術サービスセンター 副センター長

兼 技術サービス部長

技術ソリューションセンター 副センター長

兼 技術ソリューション部長

池田 博 中央研修所長 (株)井関熊本製造所

常務取締役 品質保証部長

佐藤 陽一 アジア生産統括業務部長 (株)井関松山製造所

常務取締役

 生産技術、品質保証担当

生産技術部長

５．関係会社人事（平成 27 年 1 月 1日付）

氏  名 新  職 現  職

黒川 浩明 (株)井関松山製造所
取締役 生産技術部長

(株)井関松山製造所

生産技術部 次長

田才 知愛 (株)井関熊本製造所

取締役 品質保証部長

品質統括部

赤坂 暁生 (株)ヰセキ東北

常務取締役 管理担当

管理部長

(株)ヰセキ東北

取締役 管理担当

管理部長

南 孝明 (株)ヰセキ関西

取締役 管理部長

（株）ヰセキ関西

執行役員 管理部長

武廣 泰欣 (株)ヰセキ中国

取締役 管理部長

(株)ヰセキ中国

管理部長

氏  名 新  職 現  職

安積 央 (株)ISEKI アグリ

取締役 業務部長

 商品管理部担当

特約店･一般店管理担当

(株)ISEKI アグリ

執行役員 業務部長

 商品管理部担当

特約店･一般店管理担当

田上 泰行 (株)ISEKI アグリ

取締役 営業部長

兼 企画推進部長

(株)ISEKI アグリ

執行役員 営業部長

兼 企画推進部長

以  上